
Р Е Ш Е Н И Е 
31 июля 2019 года  № 85/4 

с.Караидель 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Байкибашевский сельсовет 

муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/228-5 от 

11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Байкибашевский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва 8 сентября 2019 года (приложения №№1-10). 

  

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.Р. Салахова          

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.М. Хатмуллина 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ 

ҠАРИEЛРАЙОНЫ 

MУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ 


  



 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/4 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский  сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

 
ИБРАГИМОВ 

Нафис 

Рифгатович 
 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Байкибашево; ООО «УфаЛесПром», обрубщик сучьев; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

КАБИРОВА 

Светлана 

Николаевна 

 

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Байкибашево; домохозяйка; выдвинута Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

ХАЕРТДИНОВА 

Гульфира  

Рамиловна 

 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Байкибашево; МБДОУ Байкибашевский детский сад 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

заведующая; самовыдвижение 

  

 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/4 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 
 

ГЕЛЯЖИДДИНОВА 

Зульфида  

Авхатовна 
 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Байкибашево; АНО ЦСОН «Благо» 

Благовещенского района и города Благовещенска Республики 

Башкортостан, социальный работник; выдвинута  Политической партией 

«Российская экологическая партия «Зелёные» 

ИБРАГИМОВ 

Фарит  

Рафагилович 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Байкибашево; администрация сельского 

поселения Байкибашевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, временно исполняющий 

обязанности главы администрации сельского поселения; самовыдвижение; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась 

судимость по ч.1 ст. 199 УК РФ «Уклонение от уплаты налогов, сборов, 

подлежащих уплате организацией, и (или) страховых взносов, подлежащих 

уплате организацией - плательщиком страховых взносов», погашена 

17.05.2003 

ЛОСЕВА 

Гузаллия  

Альбертовна 

1961 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Байкибашево; МОБУ Байкибашевская СОШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

учитель;  депутат Совета сельского поселения Байкибашевский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



 Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/4 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

 
МИНИАХМЕТОВА 

Раллюзя  

Хатиповна 
 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Байкибашево; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, медицинская сестра; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

РАХИМЗЯНОВА 

Лира  

Маснавиевна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Байкибашево; индивидуальный предприниматель; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 Приложение №4 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/4 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский  сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

 
АХМЕТОВА 

Анна 

Михайловна 
 

1977 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Байкибашево; МОБУ Байкибашевская СОШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

учитель;  выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократическая партия России 

СУЛТАНШИНА 

Альбина 

Назиповна 

1999 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Байкибашево; домохозяйка; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/4 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 
 

АРДАШИРОВА 

Альфиня 

Гильмуллиновна 
 

 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Байкибашево; УФПС Республики Башкортостан 

филиал ФГУП «Почта России», ОСП Караидельский почтамт, начальник 

отделения почтовой связи Байкибашево; депутат Совета сельского поселения 

Байкибашевский сельсовет муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

МАНАСОВА 

Зилия 

Казихановна 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Байкибашево; пенсионер; выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 Приложение №6 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/4 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 
ФАЙЗУЛОВА 

Роза 

Хаерланамовна 
 

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Байкибашево; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, врач-стоматолог Байкибашевской участковой больницы; 

депутат Совета сельского поселения Байкибашевский сельсовет муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХУРМАТУЛЛИН 

Фанил 

Айратович 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Байкибашево; ПАО «Башинформсвязь» Бирский 

МЦТЭТ, Караидельский линейно-технический цех, электромонтер линейных 

сооружений телефонной связи и радиофикации; выдвинут Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 



 Приложение №7 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/4 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 
ГАНИЕВА 

Фаузия 

Фатыховна 
 

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Базилевский; пенсионер; депутат Совета 

сельского поселения Байкибашевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАТИХОВ 

Гарафи 

Гимранович 

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, деревня Аминево; домохозяин; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 Приложение №8 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/4 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский  сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

 
ГАЛИМЗЯНОВ 

Нафис 

Гаттарович 
 

1959 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Байки-Юнусово; МОБУ Куртлыкульская СОШ 

муниципального района Караидельский район Республика Башкортостан, 

директор; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ГАЛЛЯМОВА 

Дамира 

Загитовна 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,  

Караидельский район, деревня Байки-Юнусово; ИП Полежаев Дмитрий 

Григорьевич, шлифовщица по дереву; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №9 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/4 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский  сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

 
ГАЙНЕЛЬЗЯНОВ 

Хамит 

Газимович 
 

1960 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Байки-Юнусово; временно неработающий; 

депутат Совета сельского поселения Байкибашевский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

РИЯНОВ 

Ильдар 

Ангамович 
 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Байки-Юнусово; временно неработающий; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России; член Политической партии ЛДПР –  Либерально-

демократическая партия России 

 

 

 

 

 Приложение №10 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/4 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский  сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №10 

 
ЗАКИРОВА 

Руфина 

Тависовна 
 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Байки-Юнусово; МОБУ Байкибашевская 

СОШ муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, учитель; депутат Совета сельского поселения 

Байкибашевский сельсовет муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАФИЗОВ 

Дамир 

Гаязович 
 

1959 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Байки-Юнусово; пенсионер; выдвинут 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; имелась судимость 

по ст. 252 УК РСФСР «Нарушение правил вождения или эксплуатации 

машин», погашена 06.07.1985 

 

 

 

 


